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Kollektiivne pöördumine 

Keelustada Eestis GMO-kultuuride kasvatamine  

 

Lugupeetud kollektiivse pöördumise esindaja 

 

Riigikogule esitatud pöördumises nõutakse, et inimeste, laste ja kogu keskkonna nimel ütleks 

Eesti Vabariik „EI“ GMOde kasvatamisele oma territooriumil. 

 

Riigikogus menetleti pöördumist kooskõlas Riigikogu kodu- ja töökorra seaduse peatükis 182  

„Kollektiivsete pöördumiste menetlemise kord“ sätestatuga. Riigikogu juhatuse 2017. aasta  

7. novembri otsusega nr 149 edastati kõnealune pöördumine edasiseks menetlemiseks 

keskkonnakomisjonile. Keskkonnakomisjon on pöördumist arutanud kahel istungil.  

 

2017. aasta 5. detsembril toimus keskkonnakomisjoni ühisistung maaelukomisjoniga ja sellest 

võtsid osa lisaks algatajatele ka Baltic Agro AS, Balti Keskkonnafoorumi, Eesti 

Taimekasvatuse Instituudi, Tallinna Tehnikaülikooli, Põllumajandus-Kaubanduskoja, 

Maaelu- ja Keskkonnaministeeriumi esindajad. Nimetatud istungil tõdeti, et kuna tänase 

seisuga ei ole Keskkonnaministeerium andnud ühtegi GMO kasvatamise luba ning ainuke 

Euroopa Liidus kasvatada lubatud mais MON810 ei sobi Eesti kliimas kasvamiseks, siis Eesti 

on GMO vaba piirkond. Hetkel on GMOde kasvatamise regulatsioon juhtumipõhine, mis 

tuleneb Euroopa Parlamendi ja nõukogu direktiivi (EL) 2015/412 asjakohastest sätetest ja mis 

annavad liikmesriikidele võimaluse konkreetse GMO kasvatamist piirata või keelata oma 

territooriumil või selle osal, kui liikmesriik leiab, et see on põhjendatud ja vajalik. 

 

Käesoleva aasta 19. märtsi istungil toimunud arutelul toetas keskkonnakomisjon jätkuvalt 

põhimõtet, et Eesti oleks ka edaspidi GMOde vaba ja tunnustas GMOde kasvatamise taotluste 

menetlemisel teaduspõhist lähenemist ja geenitehnoloogiakomisjoni hinnangutega 

arvestamist. Geenitehnoloogiakomisjon aitab vältida GMOde sattumist loodusesse ja 

võimalikku negatiivset mõju kohalikele liikidele. Keskkonnakomisjon tõdes, et antud suunaga 

koos saab eksisteerida ka maheda Eesti kuvand, kuna üks ei välista teist. 

 

Keskkonnakomisjonis toimunud aruteludest on võimalik saada täpsem ülevaade komisjoni 

2017. aasta 5. detsembri protokollist ning 2018. aasta 19. märtsi protokollist.  
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